

## Referat fra bestyrelsesmøde nr. 6



Mødedato: 7. juni 2023  
Tidspunkt: 15:00–17:30  
Sted: AARHUS TECH  
Referent/dato: Annette E. Lauridsen og Hanne Lindbo/12. juni 2023

Deltagere: Bo Sejer Frandsen, Michael Stubbe, Peter Hassert Nielsen, Peter Nordheim, John Schødt Pedersen, Kim Petersen, Andreas Malte Reiffenstein Nielsen, Christian Sørensen, Morten Ib Rasmusen, Gitte Villemoes Larsen, Hans Chr. Lund, Jesper Emanuel Jensen, Thomas Weifenbach Jensen, Andrea Kongskov og Annette E. Lauridsen

Gæster: Frank Stender, Peter Grønlykke og Chester Folming

Afbud: -

Dokumentnavn: Referat fra bestyrelsesmøde nr. 6 den 7. juni 2023

### Dagsorden

Fra bestyrelsesformand  
Fra direktion  
Økonomi v/økonomichef Frank Stender  
Status på IB  
Årsmøde 26. – 27. april 2023  
Reformkommissionens rapport  
Gennemgang af MTU  
Udtagelse til tilsyn med indfrielse af måltal for indgåelse af lærepladser samt anmodning om statusredegørelse  
Tandklinikassistentuddannelsen  
Afslutning af det tematiske tilsyn med minimumstimetallet med AARHUS TECH  
Det risikobaserede kvalitetstilsyn på det gymnasiale område 2022/23  
Eventuelt

### Godkendelser

Referat fra møde nr. 5 fra den 22. marts blev godkendt – bliver sendt til underskrift digitalt.  
Referat og dagsorden godkendt

## Orientering:

### Fra bestyrelsesformand

*Velkommen til Andrea Kongskov, der overtager efter Oliver Abildskov, som bliver student til sommer.*

*Bestyrelsestur – evaluering af turen både fagligt og socialt.*

Der var stor tilfredshed med studieturen både fagligt og socialt. Især blev vores taxametersystem og frihed til selv at kunne disponere fremhævet ligesom vores fokus på arbejdsmiljø for både elever og medarbejdere blev fremhævet. Vi var imponeret over deres fokus på kunsthåndværk og design, som nærmest er udskrevet af de danske bekendtgørelser og deres model for indgåelse af lærepladser gav både fordele og ulemper set op mod den danske model. Turen bidrog meget til relationsdannelse i bestyrelsen, og det er meget befordrende for samarbejdet i bestyrelsen i fremtiden.

Der var stor ros til Hanne Lindbo og Flemming Olesen for en meget flot og veltilrettelagt tur.

### Fra direktion

*Åbent hus den 13. Maj – en kort orientering.*

Der har været afholdt Åbent hus – det var flot sat op og meget givtigt for de besøgende, der valgte at bruge en lørdag formiddag på et besøg på skolen. Internt var alle glade og stolte over arrangementet – men der var samlet set for få besøgende på den første solbeskinde forårslørdag.

*Årets bedste gymnasieunderviser*

Politikkens underviser pris for bedste gymnasieunderviser gik til Kader Maikal H Mohamed på AARHUS GYMNASIUM, Tilst. Flot og dejligt og det kom i pressen lige op til, at eleverne fik brev om optagelse.

*Medaljeuddeling på Aarhus Rådhus den 11. maj. AARHUS TECH havde 10 elever, som modtog en medalje.*

10 ud af 23 medaljemodtagere kom fra AARHUS TECH og fra følgende uddannelser: 1 frisør, 3 bygningsmaler, 3 industriteknik, 1 klejnsmed, 1 elektroniktekniker, 1 VVS installationstekniker. Stort tillykke til eleverne og til skolen med det fine resultat.

*Tilmeldinger til skolens uddannelser august 2023 – en status på de foreløbige tal.*

Skolens har fået tildelt de ansøgninger, som vores kapacitet var lagt op til på det gymnasiale område undtagen 1 klasse på STX – altså 4 klasser og ikke 5 klasser. Det er vi meget tilfredse med. Vi følger selvfølgelig situationen nøje hen over sommeren for om muligt at undgå, at eleverne skifter til anden skole.

På GF2 har vi endnu ikke et overblik – eleverne kan her tilmelde sig lige indtil skolestart i august. Umiddelbart ser vi ud til at være lidt bagud sammenlignet med samme tid sidste år.

## **Punkter til drøftelse og beslutning:**

### **Økonomi v/økonomichef Frank Stender**

*Resultatet for 1. kvartal viser et underskud på 4,1 mio. kr. hvilket er 2,3 mio. kr. under budgettet. Estimat 2 for året viser et overskud på 0,1 mio. kr. mod et tidligere forventet overskud på 0,3 mio. kr. Omsætningen stiger med 5,5 mio. kr., som medfører en stigning på eksterne omkostninger på 2,0 mio. kr. Personaleomkostningerne holdes på samme niveau som budgettet, mens renten stiger på de variable forrentede lån med 3,6 mio. kr. Samlet set opnår vi et lille overskud i 2023.*

*Vi forventer i Estimat 2 at undervise 3.110 årselever i 2023, hvilket er 14 årselever flere end budgetteret. Dette skyldes hovedsageligt en opgang på AMU-kurser. Stigningen sker på trods af stadig høj aktivitet på arbejdsmarkedet og en landsdækkende tendens til færre elever på erhvervsuddannelser. I forhold til 2022 ser vi en stigning på 150 årselever.*

*Styrelsen for Undervisning og Kvalitet har den 22. maj godkendt skolens årsrapport og revisionsprotokollat uden bemærkninger.*

Estimat 2 er lavet ud fra ledelsens bedste bud på antal elever til august. Det betyder, at der er behov for en stram likviditetsstyring, og hvis nødvendigt at udskyde investeringer, for at vi kommer ud af 2023 med et positivt resultat. Denne prioritering beder bestyrelsen ledelsen om at stå for.

## **Status på IB v/uddannelsesleder Malene Sørensen**

*IB (International studentereksamen) er på bestyrelsesmødet en gang om året, og oplægget indeholder en status på IB både i forhold til elevernes resultater og i forhold til det nye elevoptag til august. Desuden indeholder oplægget en status på ansøgning om godkendelse af kostafdeling til IB.*

Der blev spurgt om, hvor mange af de internationale elever på IB bliver i Danmark efterfølgende, og tager en uddannelse eller et job. Altså have et fokus på, hvor de går hen efter de forlader AARHUS GYMNASIUM, Tilst. Dette vil Malene have med til statusoplæg i 2024.

Bestyrelsen inviteres til International dag den 11. november 2023 i Tilst. Invitation sendes ud, når datoen nærmer sig.

Oplæg vedhæftes referat.

## **Årsmøde 26. – 27. april 2023 v/Chester Folming, Peter Grønlykke og Frank Stender**

*Årsmødet var et af de bedste i lang tid, og vi har valgt at lave 4 små oplæg omkring de indlæg, der gav os mest stof til eftertanke og ideer til udvikling på AARHUS TECH. Oplæggene handler om ESG-regnskab, administrative robotter, AI / Chat GPT og erfaringer med kvalitetsløft på en folkeskole i et udsat boligområde - Tingbjergskole.*

Det blev besluttet at følge op på alle tre emner i det nye skoleår.

I forhold til ChatGPT skal følgende tre spørgsmål undersøges: 1) Hvor giver AI en effektivisering i undervisningen, 2) Hvor giver det mening i undervisningen og 3) Hvordan sikrer vi, at eleverne lærer at bruge ChatGPT fornuftigt i undervisningen.

I forhold til Tingbjerg skole: Hvordan er kulturændringen implementeret på GF1, og kan vi se en ændring hos eleverne?

I forhold til ESG-regnskab: Her skal vi komme med et forslag til et ESG-regnskab for AARHUS TECH ved udgangen af 2023.

Oplæg vedhæftes referat

## Pause og rundvisning

### Reformkommissionens rapport v/ Annette Ernst Lauridsen

*Den 3. maj udkom reformkommissionens rapport omkring ungdomsuddannelser. Rapporten fik en hård medfart i pressen, hvor der alene var fokus på nedlæggelse af 10. klasse, og hvad det vil have af konsekvenser for landets efterskoler. Annette giver et oplæg om hovedpointerne i rapporten og kommer ind på skolens og DEG's holdning til de anbefalinger, der vedrører erhvervsuddannelserne.*

Gennemgang af oplæg med fokus på ungdomsuddannelserne. Denne problemstilling skal følges i det nye skoleår – set i forhold til den politiske behandling af anbefalingerne.

### Gennemgang af MTU v/ Annette Ernst Lauridsen

*Den årlige Medarbejdertilfredshedsundersøgelse er gennemført i dette forår, og Annette gennemgår skolerapporten og benchmark rapporten. AARHUS TECH har fremgang for 3. år i træk.*

Bo Frandsen roste den høje svarprocent på 96%, og at skolen er gået frem tre år i træk og i dag ligger på en arbejdsglæde på 73, som er over erhvervsskoler samlet set og over de store erhvervsskoler.

Stor anerkendelse af såvel ledelsen som de tillidsvalgte for denne præstation.

## Punkter til information og orientering:

### **Udtagelse til tilsyn med indfrielse af måltal for indgåelse af lærepladser samt anmodning om statusredegø-**

**relse:** Vi er udtrukket til tilsyn på uddannelserne ernæringsassistent og maskinsnedker, da andelen af elever, der fik en læreplads i løbet af deres GF2-forløb i 2022 var særlig lav på disse uddannelser. Tilsynet består i første omgang i, at der skal udarbejdes en statusredegørelse pr. uddannelse, hvor vi beskriver udfordringer samt indsatser for, at øge antallet af lærepladser på uddannelserne.

Det gælder specifikt for ernæringsassistentuddannelsen, at der de seneste år har været ringe beskæftigelsesmuligheder indenfor faget i vores geografiske område, og derfor vil STUK ikke gå videre med dette tilsyn, har de oplyst. På maskinsnedkeruddannelsen er vi udfordret af, at vi ikke har hovedforløbet, og dermed ikke har samme naturlige kontakt til virksomhederne. Vi forsøger at opbygge denne, og har bl.a. forbedret kontakten til hovedforløbsskolerne. For mere information om udfordringer og indsatser for de to uddannelser se de to redegørelser.

Intet til referat.

**Tandklinikassistentuddannelsen:** Fra 1. august 2023 overtager SOSU Østjylland uddannelsen til tandklinikassistent fra Institut for Odontologi og Oral Sundhed (IOOS) på Aarhus Universitet. Til alles tilfredshed forbliver uddannelsen i Aarhus, og AARHUS TECH vurderer, at udbud af uddannelsen vil ligge godt og naturligt på SoSu skolen.

Tilfreds med at uddannelsen forbliver i Aarhus.

### **Afslutning af det tematiske tilsyn med minimumstimetallet med AARHUS TECH**

Tilfreds med at tilsynet er afsluttet, og at skolen ikke skal tilbagebetale taxameter, da beløbet ligger under 10.000 kr.

### **Det risikobaserede kvalitetstilsyn på det gymnasiale område 2022/23**

Tilfreds med at dette tilsyn sammentænkes med de øvrige tiltag, der er igangsat på AARHUS GYMNASIUM, Tilst – som følge af 0-optag i skoleåret 2022/2023.

## Eventuelt:

Det blev besluttet at aflyse bestyrelsens temadag i efteråret 2023 og udsætte dette til marts 2024. Hanne Lindbo melder nye datoer ud efter sommerferien.

Næste forretningsudvalgsmøde er mandag den 25. august 2023 kl. 07.30 – 09.00

Næste ordinære bestyrelsesmøde er onsdag den 13. september 2023, kl. 15.00 – 17.30.

Jf. § 12, stk. 5, i skolens vedtægter:

Bestyrelsens beslutninger optages i et referat, der underskrives af samtlige bestyrelsesmedlemmer.